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Sposób i urządzenie do wentylacji skrzyni korbowej 
zwłaszcza okrętowego silnika spalinowego 

Przedmiotem wynalazku jest sposób i urządzenie do wentylacji skrzyni korbowej zwłaszcza 
okrętowego silnika spalinowego. 

Znane sposoby polegają na odsysaniu gazów przez specjalne urządzenia podłączone do 
kolektorów ssących i stwarzanie podciśnienia w skrzyni korbowej lub przewietrzanie skrzyni 
korbowej obojętnymi gazami. Przewietrzania silnika polegają na odprowadzaniu zanieczyszczo
nego powietrza ze skrzyni korbowej do atmosfery przez odpowietrznik lub na wysysaniu powietrza 
przez przewód połączony z rurą ssącą silnika. Do przewietrzeń skrzyni korbowej stosuje się zwykle 
króćce dla dopływu powietrza z otoczenia do skrzyni korbowej. Króćce takie Zaopatruje się we 
wkłady filtrujące wydzielające z powietrza zanieczyszczenia mechaniczne i zapobiegające przenika
niu kropel wody do wnętrza silnika. W przewodach odprowadzających zanieczyszczone powietrze 
do rury ssącej wbudowuje się wkłady filtrujące, które oddzielają kropelki oleju. Odpowietrzniki 
zaopatruje się zwykle w zwężki, przez które podczas ruchu samochodu przepływa powietrze, 
wysysające z wnętrza silnika zanieczyszczone powietrze. W silniku gaźnikowym powietrze do 
przepłukiwania skrzyni korbowej pobiera się często z filtru powietrza i doprowadza się je znów do 
filtru, przy czym przewody są dołączone w miejscach, gdzie panują różne ciśnienia. W silniku 
wysokoprężnym wyposażonym w podciśnieniowy regulator prędkości obrotowej powietrze do 
przewietrzania pobiera się z rury ssącej zw filtru powietrza, lecz sprzed dławicy nastawnej, a 
odprowadza się je do rury ssącej za dławicą, gdzie panuje znacznie większe podciśnienie. 

Jeżeli silnik jest wyposażony w pompę próżniową wytwarZającą podciśnienie w układzie 
hamulcowym, to wykorzystuje się ją zwykle do przewietrzenia silnika. Pompa taka wysysa powie
trze ze zbiornika układu podciśnieniowego i wtłacza je do skrzyni korbowej silnika, skąd uchodzi 
ono prz~z odpowietrznik do atmosfery. 

Istotą sposobu wentylacji skrzyni korbowe] zwłaszcza okrętowego silnika spalinowego pole
gającego na odprowadzeniu zanieczyszczonego powietrza ze skrzyni korbowej do atmosfery przez 
odpowietrznik lub na wysysaniu powietrZa pr7:z przewód połączony z rurą ssącą silnika jest to, że 
gazy odsysa się do ciśnienia atmosferycznego, schładza do wykropienia par oleju, oddziela wykrap
lany olej, przy czym ilość wyssanych gazów jes~ rc",tllowana prędkością obrotów silnika napędzają
cego ssawę. 
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Istotą urządzenia do wentylacji skrzyni korbowej zwłaszcza okrętowego silnika spalinowego 
jest to, że posiada ssawę połączoną poprzez chłodnicę, oddzielacz oleju do skrzyni korbowej 
silnika, napędzaną silnikiem elek.trycznym o regulowanej prędkości obrotów za pomocą regulatora 
połączonego l czujnikiem zmian ciśnienia w skrzyni korbowej. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że utrzymanie przy odsysaniu gazów ciśnienia 
atmosferycznego w skrzyni korbowej pozwala na odsysanie tylko nadwyżki gazów ze skrzyni 
korbowej, uniemożliwia przenikanie do skrzyni korbowej tlenu z atmosfery sprzyjającemu 
wybuchom. 

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na schematycznym 
rysunku, który przedstawia urządzenie do wentylacji skrzyni korbowej zwłaszcza okrętowego 
silnika spalinowego. 

Sposób według wynalazku polega na odsysaniu gazów przenikających z komory spalania do 
skrzyni korbowej w ilości zapewniającej ciśnienie w skrzyni korbowej równe ciśnieniu a tmosfery
cznemu, przy czym gazy te wraz z parami oleju wysysane są ze skrzyni korbowej silnika spalino
wego 1, przez ssawę l, przepływają przez chłodnicę 3, wykraplającą pary oleju przez oddzielacz 
oleju 4, przy czym ilość wysysanych gazów regulowana jest przez zmianę obrotów silnika S 
napędzającego ssawę 2. 

Urządzenie według wynalazku posiada ssawę 2 podłączoną poprzez chłodnicę 3, oddzielacz 
oleju 4 do skrzyni korbowej 1 silnika, napędzaną silnikiem elelctrycznym 5 o regulowanej prędkości 
obrotów za pomocą regulatora 6 połączonego z czujnikiem zmian ciśnienia w skrzyni korbowej ,. 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Sposób wentylacji skrzyni korbowej zwłaszcza okrętowego silnika spalinowego, polegają
cego na odprowadzeniu zanieczyszczonego powietrza ze skrzyni korbowej do atmosfery przez 
odpowietrznik lub na wysysaniu powietrza przez przewód połączony z rurą ssącą silnika, zna
mienny tym, że gazy odsysa się do ciśnienia atmosferycznego, schładza do wykropIenia par oleju, 
oddziela wykraplany olej, przy (zym ilośl; wyssanych gazów jest regulowana prędkością obrotów 
silni ka (5) napędzającego ssawę (2). 

2. Urządzenie do wentylacji skrzyni korbowej zwłaszcza okrętowego silnika spalinowego. 
znamienne tym, że posiada ssawę (2) podłączoną poprzez chłodnię (3), oddzielacz oleju (4) do 
skrzyni korbowej silnika (1), napędzaną silnikiem elektrycznym (5) o regulowanej prędkości 
obrotów za pomocą regulatora (6) połączonego z czujnikiem zmian ciśnienia w skrzyni 
korbowej (7), 
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